In primis quod quilibet tam burgensis quam forensis inde quod 
emerit seu emi fecerit aliquas mercationes a Venetis vel qui pro Ve- 
netis distringerit, possit eas vendere sive revendi facere quibuscum- 
que voluerit et quod Veneti predicti possint inter se vendere et re
vendere sicut sibi placuerit ; et si hoc generaliter obtineri non possit, 
obtineatur admodum quod possint vendere et revendere ad unam 
ballam et inde supra.

Item quia sepe nostri mercatores receperunt dannuni et fraudem 
in facto pesi, convenerunt quod requiratur quod nostri Veneti ibi 
habeant unum pesatorem per se cum peso deinde et quod supra ipso 
peso constituatur unus bonus et legalis homo deinde, qui teneatur 
sacramento bene et legaliter illud officium exercere et tribuat uni- 
cuique quod suum est, et si contrarium conveniretur taliter puniatur 
quod alijs transeat in exemplum et de alio meliori provideatur loco 
ejus. Et predicta duo capitula obtineri debeantur de firmo, et si ob
tineri non poterunt non fiat portus in brozos sed committatur capi-
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taneo quod vadat in  berbante (Brabante). E t si con tigerit obtineri 
dicta duo capitula  faciat capitaneus portum  in brozos et non possit 
scedere de elusa pro bono et conservatione galearum  et gentis 
nostre.

Item  quod bona hom inum  Veneciarum  per aliquam  dom inatio- 
nem  vel officiales non possint nec debeant im pediri nec m olestari 
et si haberent in tentionem  faciendi, teneatur per m edium  annum  
ante facere notum  nostris Venetis inde ut possint sib i providere et 
quod infra dictum  term inum  ipsi Veneti cum  personis et rebus libere 
valeant inde recedere sine im pedim ento vel aliqua lesione. E t si con 
t in g e n t  contraili a liquod debitum  vel aliud enorme com m issum , 
quod non possit Venetus arrestari n isi prim o citetur coram  escha- 
bin is ad suam defensionem  faciendam  vel si dederit plezariam  de 
stando ju r i.

Si vero  aliquis Venetus decederet vel com m itteret tale qd. quod 
requ iret casum  m ortis, quod bona defuncti deveniant in m anibus 
nostri consu lis nec possint im pediri nec sequestrari sed con tra  per
sonas tantum  delinquentium  procedatur et fiat ju stitia  sicut requiret 
excessus.

Item  quod in elusa galee, hom ines Veneti et bona conserventur 
et custodiantur et si contrarium  fiat, quod absit, em endetur per 
totum  com itatum  Fiandre credendo verbo dannificatorum .

Item  quod non  fiat aliqua credentia per illos  deinde nostris sol- 
datis galearum  de aliqua re et si fieret non fiat sibi ratio.

Item  quum  sunt alique m ercationes de quibus solvuntur m ulta 
coracea sive sanserie u ltra id quod iustum  est et rationabile, quod 
com m ittatur quod supra inde fiat et obtineatur sicut m elius fieri 
possint pro bono m ercatorum  et m ercationum .

Item  obtineatur alia capitula que alias obtenta fuerunt (1) cum  
dom inatione deinde et quod ipsum , consul fiat ib i qui om nia  faciat 
observari ut nostra valeant in  am ore permanere cum  illis de ipsis 
partibus.

Capta.
Quod concedatur dictis galeis Fiandre quod possint in  m aioricis 

levare angnolinas (2) barbareschas non obstante quod habeant pro 
havere subtile.

(1) Dal che si vede quanto antiche dovessero essere le relazion i colla  
F iandra.

(2) P elli d ’ agnello.
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Capta.
Q uod galee Fiandre in  sua reversione possint in  partibus de 

cades (Cadice) et m aioricarum  et ipsarum  partium  reoipere tantum  
in m ercation ibus et Y eneoijs conducere quantum  exoneraverint de 
ipsis galeis de m ercantation ibus levatis in partibus Fiandre, intel- 
ligen do si super ipsis galeis in  brozos sive in  barbante fuerin t levate 
om nes m ercationes nostrorum  V enectorum  et non aliter.

Capta.
Quod term inum de recessu dictarum  galearum  quod erat die 

jo v is  post pasqua prorogetur ad diem dom inicam  sanctorum  aposto- 
lorum  cum  eisdem  penis et condicion ibus ordinatis in telligendo quod 
n ih il possit in ois caricari n isi sicut est ordinatum . Capta per V I 
consiliarios et capita  de quadraginta congregatis 70 et inde supra 
de consilio .

1332,

Die XXIII martij.

in .

25 nov. 1333.

(Misti Senato p, 41 parte II).

Capta.
Q. ad v iag iu m  flandris arm entur p. speciales personas galee V i l i  

ita q. non  sint plures nec pauciores, et q. illi q. voluerin t armare 
ad ipsum  viagium  com pareant et faciant se scribi ad curiam  m aio- 
rem  in fra  V i l i  dies dando plezariam  de exequendo dictum  viagium  
secundum  usurn, et quicum que se scribi fecerint ad ipsum  viagium
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possint facere fieri galeas novas ad mensuram  galear. q . nunc sunt, 
p. d icto v ia g io , seu ad mensuras ad quas facte fuerunt secundum  q. 
scripte sunt diete mensure ad officium  levantis non obstante consi- 
lio  novo de mensura galear. flandriae, cum  conditione q. diete 
galee posaint portare m iliaria C C L XX X. ad pondus subtile de m erci- 
m oniis de quibus teneantur portare ad m inus m iliaria  C X X  de b a 
vere subtili p. qualibet intelligendo q. bom bex filatus, curarne con 
ciatura, lum en de roca, ruba m acinata, fustagni, uva passa et 
pulvis zucchari sin t m ercim onia grossa, verum  si p. m ercatores vel 
alios eis presentaretur usque p. tres dies antea diem sui term ini ca 
ricando havere subtile ultra predictam quantitatem , teneantur illud 
recipere et caricare loco  grossis descaricando propterea de bavere 
grosso quantum  tuerit necesse p. recipiendo dictum  havere subtile, 
et hoc sub pena duppli nauli, et si predicte galee non portarent 
predicta m iliaria  C X X  de havere subtili, cadant de s. X X  gross, 
p. quolibet m iliario de qua pena habeant officiales levantis teveium, 
accusator p. quem veritas sciat tercium , et teneantur de credentia, 
et com une tercium  et si non reperientur qui arment diotas V i l i  
galeas non  possint armari alique galee hoc anno in  Flandris.

Q. diete galee teneantur caricasse om nia m ercim onia excepto 
havere caselle usque ad diem V IIII  aprilis pr. ventur. et teneantur 
recessisse usque dies S U I  pdicti m ensis sub penis stricturis et con - 
dition ibus alias captis et ordinatis tam p. caricare q. pro recessu. 
E t q. diete galee stare debeant in  Flandris ubi faoient portum  a 
X L V . usque ad L  die3 sicut videbitur capitaneo. V erum  si ita  bene 
navigarent illue q. dicti L  dies forent com pleti antea diem  X X V  
augusti, q . possint stare usque ad diem  X X V  aug. sicut v idebitur 
capitaneo utile pro u tilitate galear. et m ercim oniorum . It. q. diete 
galee habeant capitaneum  secundum  usum et om nes alii ordines 
hucusque p, dicto viagio facti, libertates et franch isie non revocati 
sin t firm i,

Q. in  redictu sicut poterant reducere p. sua savorna usque ad 
m iliaria  L X X  ad pondus grossum  de ferro, plum bo, ram e, stagno et 
alium  m etalo sic possunt reducere m iliaria L X X X  ad pondus gros
sum  de d ictis  metalis.

It . cum galee F landris habere debeant hom ines solutos CC q. 
de ipsis sint hom ines ad rem um C L X X X  ex quibus sint ballistarii 
X I I  qui om nes hom ines sint scripti in quaterno galear. p. vogerue 
et teneantur vogare et habeant soldum  gal.
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1338.

Dazii di varie merci.

(D eliberazion i m iste Senato carte 1 tergo, parte seconda). 

D ie X I februarij VII Indictione.

IV.

Capta.
Quod quicum que voluerit extrahere azalis et ferrum  laboratum  

eujuscum que con d ition is  ubicum que fuerit laboratum  solvat libras 
quattuor ad grossos pro quolibet m illiario (1).

Capta.
Q uod de pannis de malines tam  m isclis (misti) quam cujuscum - 

que alterius m aneriei et zalonis pannis de borsella (Bruxelles) de 
doasio (Doage) et de gan to  (Gand) solvantur grossi duodecim  pro 
pecia ad tabullam (2).

Capta.
E t de om nibus vergatis francesch is vendendis solidos quinqua- 

g in ta  grossorum  (8) vel inde pro pecia, solvantur ad tabullam  sim iliter 
grossi duodecim .

Capta.
V erum  de om nibus a liis  vergatis <J sunt a quinquaginta solidis 

grossor. infra pro pecia, salvis coh opertis  e t mezalanis de quibus 
infra fiet m entio, solvantur grossi novem  pro pecia.

(1) Com putando lo  zecch in o circa  lire  tre sold i 4 ad grossos, equivale il detto 
dazio a franch i 15.

(2) Il grosso circa  cent. 46 it., e ved i pag. 343.
(8) Se s ’ intende, com e pare, di lira grossorum equivalente a lire 120 italiane, 

il soldo sarebbe lire 6.
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Quod de om nibus pannis de coltray (Courtrai) de brozes de vil- 
lazea, tornay, lila et om nibus alija hiis sim ilibus tarn m isclis quam  
coloratiB solvantur ad tabullam grossi decem pro pecia.

Capta.
Quod de cohopertis solvantur ad tabullam grossi quattuor pro 

pecia.

Eodem.

Capta.
Quod therm inus Sapientium D aciorium  prorogetur in  statu in 

quo n u n c est usque diem  sabbati X I I I  hujus m ensis de m ane et 
lune vocetur consilium .

Die XIII februarij.

Capta.
Q uod de tentinlanis de F lorentia et m isclis florentinis de qui- 

bus solvebantur in guerra grossi duodecim  pro pecia, solvantur 
deinceps grossi octo pro pecia sed de om nibus aliis pannis florentinis 
de quibus solvebantur in  guerra solidi quindecim  ad grossos (1) sol
vantur deinceps solidi decem ad grossos pro pecia sicu t prius sol- 
vebant.

Capta.
Q uod in telligatur semper in omnibuB et s in gu lis  capitulis pan- 

ltorum captis pridie et nunc in isto consilio quod eis m odis et ter- 
m inis solvantur dacia supradicta quibus est hacten.ua observatum . 
E t quod solutio ballatici continuo fiat et rem aneat sicut erat ante 
guerram.

Capta.
Q uod partes pridie capte in isto consilio  de ferro quod conducitur 

V en ecijs  de foris de quo debent solvere »«lidos quinque grossorum , 
addatur et declaretur quod sim ili m odo solvantur solid i quinque gros
sorum  de ferro laborato et azalis ad introitum  et non ultra.

Capta.

(1) II soldo 6 cent. 12 circa.

V o l . m . 49
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Capta.
Cum  pridie captum  fuerit in iato con silio  quod de ferro debeant 

solvi ad in troitum  solido» quinque grossorum  pro m illiario etc. et 
ultra h oc etiam captum  fuerit ea die quod de ferro laborato et azalis 
solvantur ad exitum  libre  quattuor ad grossos ita quod de ferro la- 
borato pro in troita  et exita  solverentur secundum  dictas partes 
solidi octo grossorum , parvi X X I I I I  et tantum  onus positum  ferro 
laborato redundet in  destructionem  artium . Vadit pars quod de 
ferro laborato quod extrahetur de Yenecijs ex nunc per totum  men
sem aprilis proxim um  debeant solv i solidi duo grossorum  solum m odo, 
et inde in antea n il debeant solv i de ipso ad exitum , quum  ad in
troitum  soh 'erit solidos quinque grossorum . E t dicta pars loquens 
de ferro laborato sit revocata quantum in h oc, sed sit firma de azalis 
scilicet quod de ipsis azalis solvantur ad exitum  libras quattuor 
ad grossos eo quod soient conduci ad loca vetita.

1338.

Die XIII februarij septime indictionis.

Capta.
Q uod omnes telle nove tam  grexe quam  dealbate conducende 

deinceps V enecijs solvant dacium  ad rationem  unius per centum  
valoris earum infra duos m enses postquam  iu erint conducte Vene
c ijs  sub pena duorum  solidorum  pro libra dacij, qua pena dividatur 
per quartum  scilicet quod offitiales habeant quartum , sui scribe 
quartum  cum pueris, accusator, si fuerit, quartum et reliqua sit 
com m unis. E t propterea scribantur ipse telle et quoniam  conducte 
fuerin t ad postam  cu iuslibet. Ita  quod ille que venerint ad fonticum  
scribantur et so lv a n t apud V icedom inos fon tici. E t alie ad tabullam  
lom bardorum .

Capta.
Quod de toto  zaffarano deinceps conducendo V enecijs undecum - 

que et quocum que debeat solvi datium  per conductionem  ad ratio
nem  grossi uni pro qualibet libra zaffarani ad introitum  usque ad 
unum  mensem  et si conductores fuerin t forensis teneatur et debeant
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dare plezariam  ad dictam  tabullam de solvendo ipaura dacium  ad 
tem pus supradictum . Rem anente tarnen regalia  Y ioedom inorum  in 
statu suo et ultra istud datium  et regaliam  n il aliud debeat solvi 
de ipso. E t ne fraus com m ittatur ponant officiales inentem  et à a -  
beant bonam  curam per illos m odos q. sibi videbuntur. E t si ali- 
quem  invenerint non solventem dacium predic-tum condem n ent eum 
in solidis quinque pro libra valoris ipsius zaffarani que pena per 
quartum  dividatur scilicet quod offitiales habeant quartum , scribe 
cum  pueris quartum , accusator si fuerit quartum  et reliqua sit 
com m unis.

Capta.
Quod de strazaria cujuscum que conditionis sc ilice t drapam entis 

de lino et de lana et de bom bice et de seta et qualibet pelle usis 
Beu inenatis deinceps solvatur dacium ad tabullam lom bardorum  ad 
in troitum  ad rationem  parvorum  sex (1) pro qualibet libra valoris 
ipsius quando fuerit extim ata et si quis defraudaret dictum  dacium  
cadat in  pena solidorum  quinque parvorum (2) pro qualibet libra 
que pena per quartum  dividatur ut supra.

Capta.
Quod de caparis sinapi et carobis de quibus n il solvebatur de 

dacio ante guerram  debeant solvi deinceps ad tabullam lom bardorum  
pro dacio denaros duodecim  pro libra valoris eorum  ad exitum . Ita  
tam en quod rem aneat in  liberiate et discretione vicedom inorum  re- 
stringendi de ipsis et non faciendi bulletam  alicu i qn sibi videretur 
ne terra paciatur deffectum .